
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 21 DEL 19/01/2023

SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE 
SERVIZIO PERSONALE 
UFFICIO PERSONALE

ATTO N. PE/ 4 DEL 19/01/2023

OGGETTO: Servizio di gestione delle prove concorsuali con strumenti digitali per la Provincia di Imperia

alla società Telecom Italia S.p.A. di MILANO, P.IVA: 00488410010 - Integrazione impegno di

spesa - Codice CIG: Z8136EAA9D

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con la determinazione dirigenziale 472 del 1/7/2022 si è provveduto ad affidare, ai sensi
dell’art. 1, c. 2, del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, come modificato dall’art. 51, c.
1, lett.  a) del D.L. 77/2021, convertito in L. 108/2021, con formalizzazione del rapporto
contrattuale  mediante  sistema  commerciale,  alla  Società  Telecom  Italia  Spa  C.F./P.I.
00488410010, con sede in via Gaetano Negri, 1 – 20123 Piacenza, il servizio di gestione
delle prove concorsuali con strumenti  digitali  per la Provincia di Imperia,  come indicato
nell’offerta  tecnico/economica  (in  atti)  per  l’importo  complessivo  di  €  6.222,00  (Iva
compresa);

- il numero dei candidati ammessi alle prove è risultato maggiore di quello ipotizzato e che
pertanto  occorre  dare  applicazione  alle  condizioni  generali  dell’offerta  economica  della
Società  Telecom Italia,  agli  atti  dello  scrivente,  protocollo  n°  0016704 del  01.07.2022,
valorizzando  e integrando l’offerta economica relativa alla gestione dei candidati eccedenti;

Ritenuto pertanto necessario integrare l’impegno di spesa assunto con la determinazione
dirigenziale 472/2022 relativamente ai 62 candidati aggiuntivi; 
Vista l’offerta economica della Società Telecom Italia di € 2.108,00 oltre IVA agli atti dello
scrivente -  protocollo n° 1568 del 18/1/2023 -  e ritenuta coerente con le condizioni di
contratto;

  1



Visto  il  DURC regolare emesso dall’INAIL con n. 34736726 ed acquisito agli  atti  al  n.
28328 di prot del 27/6/2022;

Ritenuto  pertanto  necessario  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  2.571,76  (€  2.108
imponibile  oltre  €  463,76  IVA)  sui  fondi  alla  missione  01  programma  10  titolo  1
macroaggregato 03 cap. 7159 del PEG 2022/2024 annualità 2023, in esercizio provvisorio;

Dato atto: 

- che  il  Responsabile  del  presente  procedimento  è  il  sottoscritto  Dott.  Luigi  Mattioli,
Dirigente del Settore Amministrazione Finanziaria - Risorse Umane- Servizio Economato;

- che verrà  ottemperato  a  quanto  disciplinato  dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  mediante
pubblicazione nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale le informazioni relative alla
fornitura di che trattasi;

- che il CIG è il n. Z8136EAA9D;
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 in data 14.03.2022 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;
Visto il Decreto del Presidente nr. 64 in data 04.05.2022 con il quale è stato approvato il Peg
per il triennio 2022/2024;
Visto l'art. 1, c. 775 della Legge 197/29.12.2022 con cui il termine per l'approvazione del
Bilancio di Previsione 2023/2025 è stato differito al 30.04.2023;
Dato atto che l’impegno di spesa è assunto ai sensi dell’art. 163 c. 3 del D.Lgs. 267/2000;
Verificata altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito in L.
102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione  del
presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;
Dato atto che:

- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.;
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo
183 comma 7  del TUEL;

Visti:
 il D. Lgs. n. 267 del 18.08.00 e s.m.i.;
 gli artt. da 1 a 18 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
 la legge n. 241/1990 e s.m.i.;
 il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30/10/1997 e

s.m.i.;
 il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e

s.m.i.;
 il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con

Deliberazione  di  G.P.  n.  54 del  09/03/2011 e s.m.i.  nonché il  Regolamento  sull’assetto
Dirigenziale  della  Provincia  di  Imperia  approvato  con Deliberazione  di  G.P.  n.  191 del
14/6/01 e s.m.i.;

DETERMINA

  2



1. di  integrare la determinazione dirigenziale 472 del 1/7/2022  per i motivi indicati in narrativa
e che qui si intendono del tutto riportati, impegnando la relativa spesa complessiva di cui sopra
di € 2.571,00 sui fondi alla missione 01 programma 10 titolo 1 macroaggregato 03 cap. 7159
del PEG 2022/2024  con imputazione all’annualità 2023, in esercizio provvisorio in quanto
esigibile.

IL DIRIGENTE

(Dott. Luigi MATTIOLI)

LM/mb

  3


	SETTORE AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA RISORSE UMANE
	SERVIZIO PERSONALE
	UFFICIO PERSONALE
	DETERMINA

